



**Ingenieurbau
Kanalbau / Straßenbau
Rohrleitungsbau**



Hauptstraße 1, 08606 Bösenbrunn OT Schönbrunn

Tel.: 037421 4670 Fax: 037421 20156 Email: info@utr-schoenbrunn.de

UTR GMBH · Hauptstr. 1 · 08606 · Bösenbrunn OT Schönbrunn

Stadtverwaltung Treuen
Markt 7
08233 Treuen

Telefon: 037421/467 0

Fax: 037421/467 34

info@utr-schoenbrunn.de

www.utr-schoenbrunn.de

4. Preisvereinbarung Leistungsverzeichnis Projekt

Bauvorhaben Treuen, Grundhafter Ausbau der Straße "zum Perlaser Turm"
Bauteil 1 - Straßen- und Tiefbauleistungen
Maßnahmenr.: 21MR008

ProjektNr. 2022A4050-2022

Seite: 1

Datum: 23.08.2023

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrter Herr Päßler,

nachfolgend übergeben wir Ihnen die 4. Preisvereinbarung mit der Bitte um Prüfung.

Mit freundlichen Grüßen
UTR GmbH Schönbrunn

Thomas Freundel
Geschäftsführer

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
--------------	-------	----	--------------------	-------------------

PV Preisvereinbarungen/Nachträge

PV.04 4. Preisvereinbarung

PV.04.01. 01	Grenzsteine im Zuge Bauausführung ausbauen und wiederherstellen, Auftrag an öffentlich bestellten Vermessungsingenieur Herstellung nach Angaben des AG	7,000 ✓	Stck	952,69 ✓	6.668,83 ✓
--------------	---	---------	------	----------	------------

PV.04.01. 02	Kastenrinne NW 200 Fabrikat Aco liefern und verlegen, Betonbett C25/30 ohne Dichtungen, Randeinfassung bis OK betoniert, einschl. Schalung, Oberfläche gerieben, Erdarbeiten ausführen, Asphalt länge 6,00m schneiden, Rückbau Betontiefbord einschließlich Fundament, Maschenrost 30/10 Stahl verzinkt, Zarge Stahl verzinkt	20,000 ✓	m	362,21 ✓	7.244,20 ✓
--------------	---	----------	---	----------	------------

***** Eventualposition *****

PV.04.01. 03	Kastenrinne NW 200 Fabrikat Aco liefern und verlegen, Betonbett C25/30 mit Dichtungen, Randeinfassung bis OK betoniert, einschl. Schalung, Oberfläche gerieben, Erdarbeiten ausführen, Asphalt länge 6,00m schneiden, Rückbau Betontiefbord einschließlich Fundament, Maschenrost 30/10 Stahl verzinkt, Zarge Stahl verzinkt	20,000 ✓	m	378,77 ✓	nur Einh.Preis
--------------	--	----------	---	----------	----------------

PV.04	4. Preisvereinbarung				13.913,03 ✓
--------------	-----------------------------	--	--	--	--------------------

PV	Preisvereinbarungen/Nachträge				13.913,03 ✓
-----------	--------------------------------------	--	--	--	--------------------

	Netto-Angebotssumme in €				13.913,03 ✓
--	---------------------------------	--	--	--	--------------------

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

PV	Preisvereinbarungen/Nachträge	
PV.04	4. Preisvereinbarung	
PV.04	4. Preisvereinbarung	13.913,03 ✓
PV	Preisvereinbarungen/Nachträge	13.913,03 ✓
Netto-Angebotssumme in €		13.913,03 ✓
Netto	Steuersatz Bez.	MwSt
13.913,03 ✓	Mehrwertsteuer 19,00 ✓	2.643,48 ✓
		Brutto
		16.556,51 ✓
Angebotspreis in €		16.556,51 ✓

Schönbrunn, den 23.08.2023



.....
 (Datum)

.....
 Rechtsgültige Unterschrift

*fachtechnisch und rednerisch
 richtig 24.08.2023
 G. Pfeil*